News Release

各位

2014 年 12 月 16 日

株式会社ケアネット

株式会社ケアネット（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大野元泰、以下「ケアネット」）と、

株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表執行役：小西克己、以下「マクロミル」）は、医療分野に

おけるマーケティングリサーチサービスの提供を専門とする合弁会社「株式会社マクロミルケアネット」

（代表取締役会長：関口暢康、代表取締役社長：諸橋吉郎、本社：東京都港区、以下「マクロミルケア

ネット」）を設立することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

合弁会社設立の背景・目的

近年、製薬企業を取り巻く環境は大きく変化しています。ジェネリック医薬品の処方拡大や医療費抑

制政策などの影響により市場の成長が鈍化する一方で、大型ブロックバスターのモデルにも陰りを見せ

ており、海外拠点の開拓やM＆Aなど、製薬企業は更なる経営資源の選択と集中に迫られ、コスト意識の

高まりも顕著となっています。

また製薬企業の抱える医薬品においては生活習慣病薬が中心でありましたが、近年ではオーファンド

ラッグなど専門性の高い医薬品が多くなり、製薬企業が求める調査は、年々複雑化、高度化しておりま

す。

このような市場環境の中、ケアネットとマクロミルは医療分野専門の市場調査事業を行う合弁会社「株

式会社マクロミルケアネット」を設立します。ケアネットが持つ医療分野での豊富な知見と専門知識を

有する人材、良質な医師のリサーチパネルに、マクロミルが培ってきた医療分野の調査サービスにおけ

る営業力とリサーチスキルを融合させることで、より高品質かつスピーディーなリサーチサービスの提

供を目指します。

ケアネットについて

ケアネットは医師･医療従事者に実践的で役立つ情報をインターネットで提供する会員制ポータルサ

イト「CareNet.com（ケアネット・ドットコム）」を運営し、12万人を超える医師会員を有するとともに、

医師会員を源泉に、日本国内において製薬企業の営業・マーケティング活動をサポートするサービスを

提供しています。また創業以来、医療分野の調査サービスの提供も行ってきました。

マクロミルについて

マクロミルは、2000年の創業以来、ネットリサーチを主軸に日本のマーケティングリサーチ業界を牽

引してきました。一方で、医療分野においても、お客様のニーズに応えるべく、医療従事者を対象とし

たリサーチを含む調査サービスを長年にわたり提供してきました。

ケアネットとマクロミル、

医療分野のリサーチ事業を統合した、

調査専門の合弁会社「株式会社マクロミルケアネット」を設立

【合弁会社の概要】

商号       ■株式会社マクロミルケアネット

本社       ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー13F（予定）

設立       ■2014 年 12 月（予定）

資本金     ■100,000 千円

代表者     ■代表取締役会長：関口暢康

代表取締役社長：諸橋吉郎

出資比率  ■株式会社マクロミル 51％

       株式会社ケアネット 49％

事業内容   ■医療専門の市場調査事業

【株式会社ケアネット 会社概要】

社名       ■株式会社ケアネット

本社       ■東京都千代田区九段南 1-5-6 りそな九段ビル

ＵＲＬ     ■http://www.carenet.co.jp

設立       ■1996 年 7 月

代表者     ■代表取締役社長 大野元泰

事業内容   ■製薬企業向けの医薬営業支援サービス

       マーケティング調査サービス

       医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス

【株式会社マクロミル 会社概要】

社名       ■株式会社マクロミル

本社       ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F

ＵＲＬ     ■http://www.macromill.com

設立       ■2000 年 1 月

代表者     ■代表執行役 小西克己

事業内容   ■インターネットリサーチ事業を核としたマーケティングサービス

－ 本リリース内容に関するお問い合わせ先 －

株式会社ケアネット 経営企画グループ

TEL：03-5214-5900 MAIL: ir@carenet.co.jp

http://www.carenet.co.jp/
http://www.macromill.com/
mailto:ir@carenet.co.jp